JAHRESBERICHT

der

Schutzenkompanie
Allerheiligen

Schutzenjahr 2013/2014



Mitglieder der Kompanie

Ehrenmitglieder

Ehrenhauptmann
Landtagsprasident, DDr.

Ehrenhauptmann, Dr.
Ehrenoberleutnant, Dr.
Ehrenoberleutnant

Ehrenkranztragerin und
Fahnenpatin

Ehrenkranztragerin und
Jungschitzenfahnenpatin

Kompanieausschuss

Hauptmann und Obmann, Mag.
Oberleutnant und Obmann Stv.
(Ehren-) Oberleutnant

Leutnant und Kassier

Fahnrich und SchieBBstandwart
Schitze u. Jungschutzenbetreuer
Zugsfihrer und Waffenmeister
Zugsfihrer und Zeugwart
Marketenderin u. Schriftfihrerin

Marketenderinnen

Marketenderin

Marketenderin
Marketenderin

Marketenderin

Stellvertretende Jungschitzenbetreuerin

Herwig
Christoph
Michael

Alfred

Hanna

Edith

Josef
Gerhard
Alfred
Helmut
Herbert
Daniel
Gerhard
Christoph
Désirée

Sabrina
Angela
Lisa
Birgit

Marianne

Van Staa
Platzgummer
Bielowski

Steiner

Schlenk

Trobinger

Pargger

Schwitzer

Steiner

Probst

Trobinger
Lengauer-Stockner
Dengg

Santeler

Lang

Lengauer-Stockner

Probst
Schuchter

Schwitzer

Steiner



Mannschaft

Schitze

Unterjager — Kassapruferstellv.
Schitze

Schitze

Pionier

Zugsfuhrer

Schitze

Schitze

Patrouillenfihrer und stv. Kassier
Schitze

Schitze

Patrouillenfihrer und stv. Waffenmeister
Schitze

Zimmermann und stv. Zeugwart
Schitze

Schitze

Schitze

Schitze

Schitze

Schitze und stv. SchieBstandwart
Schitze

Schitze

Schitze

Schitze

Schutze, Dipl.-Ing.

Schitze

Unterjager und stv. Fahnrich
Schitze

Schitze

Schitze

Zugfihrer — Chronist
Taferltrager

Schitze

Unterjager — Kassaprufer
Schitze

Schitze

Neuaufnahmen

Abgange

Leopold
Dietmar
Johann
Leonhard
Franz
Christian
Gerhard
Richard
Ernst
Wolfgang
Gerhard
Werner
Hermann
Werner
Stefan
Bernhard
Robert
Meinhard
Andreas
Thomas
Werner
Gulnther
Fabian
Erich
Martin
Matheo
Albert
Christian
Michael
Philipp
Hansjorg
Daniel
Nicholas
Reinhard
Friedrich
Christian

Gunther
Bernhard
Robert

Martin

Blaha
Brantner
Brunner
Brunner
Gabriel
Giuliani
Haider
Hitzenberger
Holovlasky
Hubmann
Hupfauf
Krimbacher
KlUhrer
Lang
Larcher
Lechner
Lechner
Mair

Marko
Mayer
Muhlsteiger
Ruetz
Santeler
Schaupp
Schindl
Schindl
Schmidl
Schuchter
Schuchter
Sodja
Sporrer
Steiner
Taylor
Waibl
Wegscheider
Zmolnig

Ruetz
Lechner
Lechner

Bstieler



Jungschiutzen

Jungschuitze
Jungschitze
Jungschutze — Fahnrich
Jungschitze

Jungschitzenmarketenderin

Christopher Haider

Pierre Haider
Christian Mair
Mason Smith
Emelie Schindl



05.10.2013

01.11.2013
24.11.2013
29.11.2013
11.12.2013
20.02.2014
11.03.2014
27.04.2014
08.05.2014

16.05.2014

16.05.2014
25.05.2014
19.06.2014
22.06.2014
29.06.2014
05.07.2014

06.07.2014

13.08.2014
15.08.2014
28.09.2014

Ausruckung und
Fahnenabordnungen

Fahnenabordnung Gedenkfeier Schwarzes Kreuz
Soldatenfriedhof Amras

Fahnenabordnung Patrozinium Allerheiligen

Fahnenabordnung Kirchweihfest in Kranebitten

Abordnung Krippenweihe im Kolping

Fahnenabordnung 100 Jahre Eduard Wallnéfer
Fahnenabordnung Andreas Hofer Gedenktag

Ausriickung 80. Geburtstag Schitzenkurator Josef Haselwanner
Offiziersabordnung Bundesversammlung

Fahnenabordnung Verleihung Kaiser-Max-Preis an
Landtagsprasident DDr. Herwig Van Staa

Ausruckung Pensionsantritt Flughafendirektor Mag. Reinhold
Falch und BegriBung neuer Flughafendirektor DI Marco Pernetta

Ausrickung zum 50. Geburtstag von Olt Gerhard Schwitzer
Ausrickung Bezirksschitzenfest Hall/Absam

Ausruckung Fronleichnamsprozession

Fahnenabordnung 40 Jahre Olympisches Dorf
Fahnenabordnung Kirchtag in Kranebitten/Herz-Jesu-Sonntag

Fahnenabordnung GroBer dsterreichischer Zapfenstreich im
Rahmen der Feier ,25 Jahre Schitzenkompanie Allerheiligen®
bzw. des Bataillonsfestes Innsbruck

Fahnenabordnung 25 Jahre Schitzenkompanie Allerheiligen
bzw. Bataillonsfest Innsbruck

Fahnenabordnung Traditionstag Militdrkommando Tirol
Fahnenabordnung Hoher Frauentag

Ausrickung 26. Schitzenjahrtag und Jahreshauptversammliung



11.10.2013

15.11.2013

07.12.2013

18.01.2014

23.03.2014

30.04.2014

01.05.2014

31.05.2014

03.07.2014-
07.07.2014

05.07.2014-
06.07.2014

Kameradschatftliche
Veranstaltungen

Gemeinschaftliches FuBballschauen Schweden-Osterreich im
Schitzenheim

GedenkschieBen flr verstorbene Mitglieder

Adventfeier Andacht im Innenhof Schiitzenheim, Krippenweihe
unserer Krippe und anschlieBend gemutliches Zusammensein im
Schitzenheim

25. Schitzenball im Kolpinghaus
Musik: ,STARKE MANDER*

KompanieschitzenschnurschieBen
Maibaumaufstellen, Maibaumwache und Festvorbereitung
Maibaumfest

Grillfest im Schitzenheim

Bataillonsfest und 25 Jahre Schiutzenkompanie Allerheiligen
Zeltauf- und abbau sowie Festvorbereitungen

Bataillonsfest und 25 Jahre Schiutzenkompanie Allerheiligen



Ausruckungen und Veranstaltungen

01.11.2013

30.11.2013

07.12.2013

21.12.2013

11.03.2014

14.03.2014

23.03.2014

01.05.2014

16.05.2014

25.05.2014

31.05.2014

19.06.2014

05.07.2014

06.07.2014

07.09.2014

28.09.2014

der Jungschutzen

Abordnung Friedhofsammlung flr Schwarzes Kreuz
Besuch des Alpenzoos

Adventfeier Andacht im Innenhof Schiitzenheim, Krippenweihe
unserer Krippe und anschlieBend gemutliches Zusammensein im
Schitzenheim

Waldweihnacht am Tummelplatzweg

Ausriickung 80. Geburtstag Schitzenkurator Josef Haselwanner
Kinobesuch

SchieBen auf das SchieBleistungsabzeichen

Maibaumfest

Ausrickung Pensionsantritt Flughafendirektor Mag. Reinhold
Falch und BegriBung neuer Flughafendirektor DI Marco Pernetta

Ausriickung Bezirksschitzenfest Hall/Absam
Grillfest im Schitzenheim
Ausrickung Fronleichnamsprozession

Teilnahme GroBer 6sterreichischer Zapfenstreich im Rahmen der
Feier ,25 Jahre Schitzenkompanie Allerheiligen” bzw. des
Bataillonsfestes Innsbruck

Bataillonsfest und 25 Jahre Schiutzenkompanie Allerheiligen
Jungschiitzenmesse auf Héttinger Alm

Ausriickung 26. Schitzenjahrtag und Jahreshauptversammlung



